
Nosislav
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.013803N, 16.654311E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 706 ha

Počet obyvatel: 1 376 PSČ: 691 64

Adresa URL: www.nosislav.cz

O obci
Městys Nosislav leží necelé 4 km jihovýchodně od Židlochovic a zhruba 9 km stejným směrem od Rajhradu.

Historie obce
Písemné zprávy z r. 1278 dokládají dávnou existenci Nosislavi, náhodné vykopávkové nálezy svědčí
o osídlení obce již ve starověku. Ves Nosislav byla povýšena dne 4. 10. 1486 králem Matyášem Korvínem
na městečko se všemi výsadami, ...

Ubytování a restaurace
Nachází se zde několik pohostinství, obchodů a vinařství:

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na levém břehu řeky Svratky, v prostoru mezi jižním okrajem přírodního parku
Výhon a rozlehlým Nosislavským lesem. Na severní okraj obce navazují rozsáhlé vinice. Nedaleko
severozápadního okraje obce je chráněné území přírodní ...

Současnost obce
V současnosti je obec stále příjemnějším místem pro život. Pořádá se zde každoročně několik
desítek kulturních akcí. K dispozici jsou tenisové kurty, fotbalové i dvě volejbalová hřiště, sportovní
hala, dětská hřiště, parky, restaurace.

Sportovní možnosti
V jižní části Nosislavi najdeme ranč s chovem koní a možností projížděk na koních. Obcí prochází
trasa lokální cyklostezky a po ní se můžeme vydat proti proudu řeky Svratky do Židlochovic.

Památky a zajímavosti
Na území městečka Nosislav se nacházejí evidované nemovité kulturní památky: nejstarší památkou
je katolický kostel sv. Jakuba, který byl přestavěn v době renesance, stojí na místě původní snad již
románské stavby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10148/nosislav/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:45:29



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10148/nosislav/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:45:29


